
1 
 

 

  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 
  tel.: 257 199 511, fax: 257 199 529 
             e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Tomášová Tel.:  E-mail:  

Č. j.: SZPI/AB926-3/2021 Datum:  28. ledna 2021 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážená paní doktorko,  
 

 
Dne 16. ledna 2021 byla dodána do datové schránky správního úřadu žádost o informace 
podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, (dále 
jen „žadatel“). Žadatel žádá jednak o poskytnutí celkového počtu podnětů, které byly 
podány k Inspektorátu SZPI v Praze na níže uvedené společnosti v období od 1. 1. 2019 
do 31. 12. 2019, rozdělený podle jednotlivých společností, spolu s informací o tom, kolik z 
těchto podnětů bylo anonymních. Dále z celkového počtu podnětů, které byly podány k 
Inspektorátu SZPI V Praze na níže uvedené společnosti v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 
2019, uvedení počtu podnětů, které vedly k zahájení kontroly. Dále pak poskytnutí všech 
podnětů, které byly podány k inspektorátu SZPI V Praze na níže uvedené subjekty v období 
od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019, a to v anonymizované formě, tj. bez uvedení osobních údajů 
osob podávajících podnět, to vše u níže uvedených společností: 
 
Albert Česká republika, s.r.o., se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 
44012373; 
BILLA, spol. s r.o., se sídlem Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy, IČO: 00685976, 
Kaufland Česká republika V.o.s., se sídlem Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 6, IČO: 
25110161, 
Lidl Česká republika v.o.S., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO: 26178541, 
Penny Market s.r.o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO: 64945880, 
Tesco Franchise Stores ČR S.r.o., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, IČO: 
04621611, 
Tesco Stores ČR a.S., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314. 



2 
 

 
Povinný subjekt, tedy SZPI, je podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. povinen 
poskytovat informace, které se vztahují k jeho působnosti; tato povinnost se vztahuje na 
veškeré aspekty činnosti povinného subjektu.  

Podle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí 
jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 
nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy 
může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli 
disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. 

Povinný subjekt při vyřizování žádosti nejprve prověřil, zda vyžádanými informacemi disponuje 
a pokud ano, zda jejich poskytnutí žadateli nebrání některý ze zákonných důvodů. 

Vzhledem k tomu, že Vaší žádosti nebylo možné vyhovět v plném rozsahu, bylo vydáno 
Rozhodnutí č.j. SZPI/AB926-2/2021, kterým byla Vaše žádost částečně odmítnuta, a to v části, 
která se týkala poskytnutí samotných podnětů. 
 
 
Ve zbytku Vaší žádosti Vám poskytujeme požadované informace níže v tabulce: 
 
Počty podnětů ke kontrole podaných Inspektorátu Státní zemědělské a potravinářské inspekce 
v Praze v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 u požadovaných subjektů 
 

Název subjektu 
Počet podnětů 

- I Praha r. 2019 

Z toho anonymní 
podněty 

- I Praha r. 2019 

Zahájena kontrola 
u daných podnětů  
- I Praha r. 2019 

Albert Česká republika, 
s.r.o. 

117 36 108 

BILLA, spol. s r.o. 86 23 83 

Kaufland Česká republika 
v.o.s. 

59 14 57 

Lidl Česká republika v.o.s. 47 8 43 

Penny Market s.r.o. 39 8 38 

Tesco Stores ČR a.s.  69 17 63 

Tesco Franchise Stores 
ČR s.r.o. 

2 1 2 

   
 
 
  
S pozdravem  
 
 
Ing. Petr Cuhra        
ředitel inspektorátu v Praze 
 


		2021-02-01T13:06:34+0100




